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Republika e Shqiperise
KOKA ERGI ENERGY PESHK
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DJ Prot
Burrel me (5 /03/2243

Lenda : Dergohen Pasqyrat financiare te vitit 2012

DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE PESHKOPI
QENDRES KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT
ZYRES STATISTIKES

Bashkangjitur me kete shkrese ju dergojme Pasqyrat financiare te vitit 2012
se bashku me dokumentat e meposhtme :

[nventari I pasurise me daten 31.12.2012 per llogarite inventariale

Per A.A.GJ. M dhe Aktive qarkulluese .

Deklaraten analitke per tatimin mbi te ardhurat .

Deklarate per te ardhurat e realizuara nga burime te tjera

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit per A.A.GJ. M per cdo element
te aktiveve si dhe vlefta e mbetur e tyre date 31.12.2012

Inventari i mjeteve te trasportit date 31.12.2012.

Vendimi i miratimit te pasqyrave financiare te vitit 2012

Gjendja e llogarive mastro per vitin 2012 ku paragiten te gjitha
llogarite me gjendjet ne fillim , levizjet gjate periudher ushtrimore
dhe gjendjet ne fund te vitit te barabarta me gjendjet ne pasqyrat
financiare .

Pyetsori statistikore nr1,2,3

Deklarate e administratorit te shoqerise per hartimin e pasqyrave
financiare

Kontrata me gera nuk ka

Objekte ndertimore ne pronesi  ka Hidrocentralin Peshk dhe ge
disponohet certifikata e pronesisse .
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MEHMET KO

e

T
i k

Pon 2
’\
7] s e RO
i N
KOKA 19018

NP1 k8802




BILANCI KONTABEL PERIUDHA 01.01.2012 deri | 31.12.212

Shenim

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr

AKTIVET

1

Aktivet afatshkurtra

1.1

Mjete monetare

512

35,706,278.00

3,531,122.00

1.2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

1.2.1

Derivatet

1.2.2

Aktivet e mbajtura per tregetim

Shuma 1.2

1.3

Aktive te tjera afatshkurtera financiare

1.3.1

Llogari / Kerkesa te arketueshme

1.3.2

Llogari / Kerkesa te tiera te arketueshme

445

101,094,634.00

109,257,019.00

1.3.3

Instrumente te tjera borxhi

1.3.4

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

101,094,634.00

109,257,019.00

1.4

Inventari

1.4.1

Lendet e para

1.4.2

Prodhim ne proces

1.4.3

Produkte te Gatshme

1.4.4

Mallra per rishitje

1.4.5

Parapagesa per furnizime

Shuma 1.4

1.5

Aktive biologjike afatshkurtera

1.6

Aktive afat gjate te mbajtura per shitje

1.7

Parapagime dhe shpenzime e shtyra

TOTALI

136,800,911.00

112,788,140.00

Aktivet afatgjata

2.1

Investime financiare afatgjate

211

Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara

2.1.2

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

2.1.3

Aksione dhe letra te tjera me vlere

2.1.4

Llogari /Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1

2.2

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

221

Toka

211

11,775,000.00

8,775,000.00

2.2.2

Ndertesat

212

398,025,851.00

2.2.3

Makineri dhe Paisje

213

198,281,111.00

16,784,515.00

2.2.4

Aktive te tjera afatgjata materiale Heci Peshk

Shuma 2.2

608,081,962.00

25,559,515.00

2.3

Aktivet Biologjike afatgjata

2.4

4.Aktivet afatgjata jomateriale

2.4.1

Emri | mire

2.4.2

Shpenzimet e zhvillimit

2.4.3

Aktive te tjera afatgjate jo materiale

Shuma 2.4

2.5

Kapitali aksionare | pa paguar

2.6

Aktive te tjera afatgjate (_ne proces)

566,339,188.00

TOTALI

608,081,962.00

591,898,702.00

TOTALI | AKTIVEVE

744,882,873.00

704,686,843.00
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BILANCI KONTABEL
PERIUDHA 01.01.2012deri 31.12.2012

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Nr

PASIVET

Detyrimet afatshkurtera

3.4

Derivative

3.2

Huamarrjet

3.2.1

Huate dhe oblikacionet afatshkurtera

3.2.2

Kthimet/ ripagesat e huaveafatgjata

3.2.3

Bono te konvertueshme

Shuma 3.2

3.3

Huarat dhe parapagimet

3.3.1

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

55,793,431.00

50,781,456.00

3.3.2

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

154,146.00

194,826.00

3.3.3

Detyrimet tatimore

444.431,442

1,079,437.00

123,628.00

3.3.4

Huara te tjera

455

422,902,629.00

394,686,602.00

3.3.5

Parapagime te arketuara

Shuma 3.3

479,929,643.00

445,786,511.00

3.4

Grante dhe te ardhura tre shtyra

3.5

Provizionet afatshkurtera

TOTALI

479,929,643.00

445,786,511.00

4

Pasivet afat gjate

4.1

Huate afatgjate

4.1.1

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

468

253,755,428.00

253,628,365.00

4.1.2

Bono te konvertueshme

Shuma 4.1

253,755,428.00

253,628,365.00

4.2

Huamarrje te tjera afat gjate

4.3

Provizione afat gjate

4.4

Grante dhe te ardhura te shtyra

5,271,967.00

TOTALI

258,900,332.00

Kapitali

5.1

Aksione te pakices

5.2

Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme

5.3

Kapitali aksionare

101

100,000.00

5.4

Primi | aksionit

5.5

Njesite dhe aksionet e thesarit

5.6

Rezervat

5.6.1

Rezerva statuore

5.6.2

Rezerva ligjore

5.6.3

Rezerva te tjera

Shuma 5.6

5.7

Fitimet e pa shperndara

109

11,097,802.00

5.8

Fitim / humbje e vitit financiare

TOTALI

11,197,802.00

TOTALI | PASIVEVE

744,882,873.00

704,686,843.00
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) Formati nr 1
Periudha 01.01.2012 deri 31.12.2012
Periudha Periudha
NR [(PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 68,369,228.00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ndertim Heci 31.5 46,140,527.00 328,537,009.00
Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne
3|proces
4|Materialet e konsumuara (31,733,161.00)| (309,842,136.00)
5|Kosto e punes (2,949,476.00) (4,437,868.00)
5.1|Pagat e personelit (2,527,400.00) (3,802,800.00)
5.2| Sigurimet shogerore shendetesore (422,076.00) (635,068.00)
6|Amortizime dhe zhvleresime (34,191,309.00)|  (3,600,356.00)
7|Shpenzime te tjera (8,365,323.00)[  (8,939,263.00)
8| Totali | shpenzimeve per KORIGJIM (77,239,269.00)| (326,819,622.00)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 37,270,486.00 1,717,387.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (24,928,484.00) (1,717,387.00)
12.1| Investime te tjera financ afatgjata
12.2| Interesat (30,187,330.00) (1,484,064.00)
12.3|Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 5,675,845.00 (233,323.00)
12.4| Te tjera financiare (417,000.00)
Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve
13|financiare (24,928,484.00)|  (1,717,387.00)
14|Ta ardhura dhe shpenzime te pacaktuara
15|Fitime ( Humbje) para Tatimit 12,342,002.00
16| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1,244,200.00)
17|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 11,097,802.00
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E CASH FLOW (Metoda direkte)

Periudha 01.01.2012 deri 31.12.2012

Periudha Periudha
NR_|EMERTIMI llog Raportuese | Paraardhese
| Fluksi| parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parate e arketruar nga klientet 411 82,032,333.00 191,759,271.00
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve| 401,421,431,| (96,717,341.00)| (552,629,875.88)
3|Parate e arketuara nga veprimtarite 10,000.00
4|Interes | paguar 667 (30,187,329.00) (1,484,064.34)
5| Tatimi mbi te ardhurat | paguar 442,444 (210,410.00) (379,820.00)
A |Shuma ( Para neto nga veprmtaria e shfrytezimit) (45,082,747.00)| (362,724,489.22)
Il |Fluksil parave nga veprimtaria Investuese
1|Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2|Pagara per blerjen e aktiveve afatgjate materiale 211,213  (3,800,000.00) (3,200.00)
3|Arketime nga shitja e pajisjeve 3,200.00
4|Interes | arketuar 913.28
5|Dividentet e arketuara derdhje kontrubuti ortakesh 455| 28,585,383.64 33,866,099.16
B |Shuma ( Para neto ne veprmtarine investuese ) 24,785,383.64 33,867,012.44
Il |Fluksi monetar nga aktivitet financiare
1|Aretime nga emetimi | kapitalit aksionar 101 100,000.00
2|Arketime nga Huamarrja afatgjate 468| 19,537,295.00 253,628,365.00
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguara trerheqgje kontributi ortakesh 455 (369,356.00) (3,825,845.00)
C |Shuma ( Para neto ne veprimtarine Financuese) 19,267,939.00 | 249,802,520.00
IV |Te pa caktuara
Arketime te pa caktuara 2,427,047.00
D |Shuma 2,427,047.00
Rritja neto e mjeteve monetare 32,175,156.00 (76,627,909.78)
Mjetet Monetare ne fillim te periudhes 512, 531 3,531,121.54 80,159,031.32
Mjetet Monetare ne fund te periudhes 512,531 35,706,277.00 3,531,121.54
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KOKA ERGI ENERGY PESHK
PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE AFAT GJATE MATERIALE PER VITIN 2012

NR|EMERTIMI SASIAVI fillestare |shtesa paksim |Gjendja Amortizimi Viera mbetur % |Amortizim Amortiz Amortiz Viere mbet Amortiz Data e vepri
01.01.2012 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2011 vjetore dalje 31.12.2012  [31.12.2012 tatimor
1|EKSKAVATOR 1 2,319,000 2,319,000 1,210,776 1,108,224 | 20 221,645 1,432,421 886,579 221,645
2|FADROME 1 1,893,174 1,893,174 988,489 904,685 | 20 180,937 1,169,426 723,748 180,937
3|KOMPRESOR 1 255,000 255,000 133,144 121,856 | 20 24,371 157,515 97,485 24,371
4|KAMION BENZ 1 5,000,000 5,000,000 2,525,334 2,474,666 | 20 494,933 3,020,267 1,979,733 494,933
5|TELEVIZOR 1 87,500 87,500 44,194 43,306 | 20 8,661 52,855 34,645 8,661
6|PAISJE ZYRE 15 79,600 79,600 37,146 42,454 | 20 8,491 45,637 33,963 8,491
7|SONDE SHPIMI 1| 12,584,452 12,584,452 5,169,229 7,415,223 | 20 1,483,045 6,652,274 5,932,178 1,483,045
8|MOTORR KOMP 1 203,000 203,000 81,741 121,259 | 20 24,252 105,993 97,007 24,252
9|GRUP ELEKTR 1 343,200 343,200 132,704 210,496 | 20 42,099 174,803 168,397 42,099
10|RUL BOMAG 1 1,329,400 1,329,400 514,024 815,376 | 20 163,075 677,099 652,301 163,075
11|POMPE BETONI 1 3,812,940 3,812,940 285,970 3,526,970 | 20 705,394 991,364 2,821,576 705,394
12 |TAVOLINE KOMP 1 7,492 7,492 7,492 | 19 1,436 1,436 6,056 1,436 [10.01.2012
13 |KARRIKE 2 8,583 8,583 8,583 | 19 1,645 1,645 6,938 1,645 [10.01.2012
14 |[MAKINE FSHRESE 1 2,329 2,329 2,329 | 19 446 446 1,883 446 110.01.2012
15 |FSHESE KORENTI 1 39,549 39,549 39,549 | 19 7,005 7,005 32,544 7,005 [12.01.2012
16 |FRIGORIFER 1 108,333 108,333 108,333 | 17 18,055 18,055 90,278 18,055 |28.01.2012
17 |LAPTOP 1 67,763 67,763 67,763 | 16 11,248 11,248 56,515 11,248 |28.01.2012
18 |ASPIRATOR 1 5,625 5,625 5,625 | 17 937 937 4,688 937 101.02.2012
19|SOBE 1 24,167 24,167 24,167 | 17 4,027 4,027 20,140 4,027 |01.02.2012
20 |BOLIER 1 12,492 12,492 12,492 | 17 2,082 2,082 10,410 2,082 |01.02.2012
21|TELEVIZOR 1 36,133 36,133 36,133 | 17 6,022 6,022 30,111 6,022 |01.02.2012
22 |FRIGORIFER 1 21,583 21,583 21,583 | 17 3,597 3,597 17,986 3,597 |01.02.2012
23|PRINTER 1 12,917 12,917 12,917 | 17 1,937 1,937 10,980 1,937 |106.02.2012
24 |LAND ROVER 1 800,000 800,000 800,000 | 12 93,333 93,333 706,667 93,333 |30.04.2012
25 |FSHESE 1 3,825 3,825 3,825 | 12 385 385 3,440 385 |09.05.2012
26 |[KONDICIONER 1 83,250 83,250 83,250 | 0 - - 83,250 - |22.12.2012
SHUMA 27,907,266 1,234,041 29,141,307 11,122,751 18,018,556 3,509,058 14,631,809 14,509,498 3,509,058
HEC PESHK -
1|Pjesa ndertimore 409,983,708 409,983,708 - 409,983,708 | 5 11,957,858 11,957,858 | 398,025,850 11,957,858 |01.06.2012
2|Makineri paisjet prodhimi 202,496,006 202,496,006 - 202,496,006 | 5 18,724,393 18,724,393 | 183,771,613 18,724,393 |01.06.2012
Shuma 612,479,714 612,479,714 612,479,714 | 5 30,682,251 30,682,251 581,797,463 30,682,251
TOTALI 27,907,266 | 613,576,508 641,621,021 11,122,751 630,361,023 34,191,309 45,314,060 | 596,306,961 34,191,309
VO Shih pasqyren e llogaritjes per makinerie paisjet e prodhimit
ADMINISTRATORI EKON@'MISTIJ/],. -
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INVENTARI AKTIVEVE QARKULLUESE MALLRAVE 31.12.2012

SHOQERIA KOKA ERGI ENERGY PESHK
NIPT
AKTIVITETI PRODHIM ENERGJI ELEKTRIKE
ADRESA VEPRIMTARISE KRASTE
TEL
Nr  |Artikulli Njesia Sasia Cmimi Vlefta
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SHOQERIA_KOKA ERGI ENERGY PESHK VITI 2012
NIPTI K88027901B
Pasqyre Nr.3
000/LEK
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tjera
] Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 46,140.0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim  |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  [Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
16|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim__ |Prodhime energji 68,369.00
18|Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim  |Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi _ |Sherbime financiare
25|Sherbimi__ |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28(Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I-+I1+IV+V) 114,509

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 3.393
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 7.33
Administratori
MEHME]T KOKA
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. e
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Emri

i Njesise Ekonomike KOKA ERGI ENERGY PESHK

NIPT K88027901B

Pasqyre Nr 1

Ne 000/L
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Nr i llogarisq Kodi Statistikor |Viti 2012 |Viti 2011
1|Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100
a) |Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/70) 11101 68369

b) |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102
¢) |Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [komisione 7082 111042
c) |[Transport per te tjeret 7083 111043
3[Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhin 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012

4|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 46140 328537
nga i cili:Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5|Te ardhurat nga grantet (Subvecionet) 73 11400
6|Te tjera 75 11500
7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

1) |Totaliite ardhurave I= (14+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 114509 328537

Administratori
MEHMET




Emri i njesise ekonomike KOKA ERGI ENERGY PESHK NIPT K88027901B Pasqyra nr 2 Ne 000/Leke
Shpenzimet Nr i llogrise|Kodi Stati|Viti 2012 Viti 2011
1|Blerje,shpenzime(a+b+c+d+e) 60| 12100 31733 309842
a Blerje,shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 31733 309842
b Ndryshimet e gjendjeve te materialeve(+/-) 12102
C Materiale te blera 605/1 12103
d Ndryshimet e gjendjeve te mallrave(+/-) 12104
e Shpenzimet per sherbime 605/2 12105 47
2|Shpenzime per personelin(a+b) 64| 12200 2949 4438
a Paga e personelit 641 12201 2527 3803
b Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetsore 644| 12202 422 635
3|Amortizimet dhe zhvlersimet 68| 12300 34191 3600
4|Sherbime nga te trete(a+b+ct+d-+e+f+g+i+j+k+l+m) 61| 12400 8365 10657
a Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b Trajtime te pergjithshme 611 12402
C Qera 613 12403 483 279
d Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e Shpenzime per siguracione 616| 12405 351
f Kerkim studime 617| 12406
g Sherbime te tjera 618| 12407 1446 3805
h Shpenzime per koncesione,patenta dhe licenca 623 12408
i Shpenzime per publicitet,reklama 624 12409
i Transeferiime,udhetime,dieta 625| 12410 1072 2070
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626| 12411 855 771
| Shpenzime transporti 627| 12412 71 725
Per blerje 6271 124121 71 725
Per shitje 6272 124122
m Shpenzime per sherbime bankare 628| 12413 1473 2536
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63| 12500 2965 120
a Taksa dhe tarifa doganore 632| 12501 57
b Akciza 633| 12502
(o Taksa dhe tarifa vendore 634| 12503 155 120
d Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 2753
Il Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 77285 328537
Informate Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 7.33 9.58
2|Investimet 15000 49940 328537
a Shtimi i aseteve fikse 15001 49940 328537
nga te cilat:asete te reja 150011 49940
b Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat :shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori
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Nje Pasqyre e pa konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2012

KOKA ERGI ENERGY PESHK

SHPK

Kapitali aksionar |Primi | aksionit

Aksione Thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi | pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2010

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Rritja e rezerves kapital

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31.12.2011

Fitimi neto per periudhen kontabel

11097802

11097802

Divident | paguar

Emetim | kapitali aksionar

100000

100000

Aksione te thesarit

Pozicioni me 31.12.2012

100000

11097802

11197802

—




KOKA ERGI ENERGY PESHK
GJENDJA E LLOGARIVE MASTRO VITI 2012

Llogaria |Pershkrimi i Llogarise Gjendja Fillestare Levizjet gjate vitit Gjendja Perfundimtare
Monedha Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore
101 Kapitali i p;’;\guar LEK 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00
109 Rezultati i ushtrimit LEK 0.40 0.00 0.40
211 Toka LEK 8,775,000.00 0.00 3,000,000.00 11,775,000.00
212 Ndertesa LEK 0.00 0.00 409,983,708.68 409,983,708.68
213 Instalime teknike,makineri,pajisje dhe vegla g LEK 27,907,265.60 0.00 203,730,047.00 231,637,312.60
231 AA materiale ne proces HECl PESHK LEK 566,339,187.68 0.00 46,140,527.00 | 612,479,714.68 0.00
2812 Per ndertesat LEK 0.00 0.00 11,957,858.00 0.00 11,957,858.00
2813 Per instalime teknike, makineri, pajisie, efj.. LEK 0.00 11,122,751.00 22,233,451.00 0.00 33,356,202.00
401 Furnitore per mallra, produkte e sherbime LEK 0.00 0.00 523,575.00 523,575.00 0.00
4010 MYSLIM HOXHA LEK 0.00 50,000.40 50,000.00 50,000.40 0.00 50,000.80
40100000} SHIJAKU LEK 1,313,536.20 0.00 1,334,804.00 | 18,136,650.80 0.00 15,488,220.60
40100000{CEZ SHA LEK 0.00 0.00 56,858.80 56,858.80 0.00
40100001|ALBA LEK 0.00 0.00 32,790.00 32,790.00 0.00
40100002|VARVARA LEK 0.00 0.00 28,800.00 28,800.00 0.00
40100005|TNT EXPRES ALBANIA LEK 0.00 0.00 110,900.20 110,870.20 30.00 /_\\
40100008|EURO OFFICE LEK 0.00 0.00 20,900.40 20,900.40 0.00 /5?} -{;— {
o c v
4010001 |HYDROPOVER LEK 0.00 0.00 246,494.40 246,494.40 0.00 T < Q
4010002 |ONIS LEK 0.00 0.00 2,950.80 2,950.80 0.00 : X;\:_;




4010003 |KOKA ERGI ENERGY PESHK LEK 0.00 0.00 55, 365,05£.4U | D9,900,us Ty ———

4010006 |SH.SH.M N DOKO LEK 0.00 6,792,813.00 6,792,813.00 0.00

401005 |FUSHKRUJA CEMENT FAKTORY LEK 0.00 219,020.00 219,020.00 0.00

40102 |AMC LEK 0.00 0.00 483,759.60 483,759.60 0.00

40103 |I.MB LEK 0.00 0.00 25,142.40 25,142.40 0.00

20105 |GUBLER WATER TURBINES GMBH LEK 0.00 39,419,478.00 3,291,350.20 |  1,598,065.20 0.00 37,726,193.00

40106 |TRANSALBANIA LEK 0.00 0.00 3,600.00 3,600.00 0.00

240111 |IKRP ROKAS PARTNER ALBANIA LEK 0.00 0.00 600,292.80 600,292.80 0.00

40113 |GJOKA KONSTRUKSION LEK 0.00 147,640.72 207,632.27 59,991.55 0.00

40114 |PREMIUM ALBANIA LEK 645,924.80 0.00 920,476.00 |  1,566,400.80 0.00 0.00

40115  |ADNX LEK 0.00 1,792,935.60 1,792,935.60 0.00

20118 |FZC 11 OKTOMVRI AD KUMANOVO LEK 0.00 0.00 0.00 0.00

40121  |ALBICO - 06 LEK 0.00 1,759,260.00 0.00 1,759,260.00

40122  |EXIM MATAL LEK 0.00 729,983.00 729,983.00 0.00

40123  |ISMET Budi LEK 0.00 0.00 165,500.00 165,500.00 0.00

40129 |TOTA TRANS. LEK 0.00 0.00 70,000.00 70,000.00 0.00

40133  |Hilti Albania LEK 0.00 0.00 0.00

40134  |Alba Eletrica LEK 0.00 391,628.20 161461056 | 1,222,982.36 0.00

40140 |METAL KONSTRUKSION LEK 0.00 0.00 289,800.00 289,800.00 0.00

40141 |EVEST LEK 0.00 399,900.00 399,900.00 0.00 ENER] \

/2 Z 6 <
40142  |Posta Mat LEK 0.00 0.00 648.00 648.00 0.00 1 ‘:2_ ; "
{" 2 %a

40143 |SADVIK BULGARIALTD LEK 0.00 0.00 716,509.20 716,509.20 0.00 \T J,’ﬁ\
{31, P

40145  |Mimoza Sadushaj LEK 0.00 0.00 35,400.00 35,400.00 0.00 =]




40149 DRAGO SHPK LEK 0.00 1,038,258.00 1,038,258.00 u.uY

40150 ABi ESSE LEK 0.00 0.00 25,849.20 25,849.20 0.00

40151 LALUNA projekt LEK 0.00 0.00 105,000.00 105,000.00 0.00

40157 MEJDIN HALILI LEK 0.00 0.00 130,000.00 130,000.00 0.00

40158 MURATI LEK 0.00 0.00 22,800.00 22,800.00 0.00

40159 ASC LEK 0.00 0.00 519,981.60 519,981.60 0.00

40160 ELVIM V.PUNE LEK 0.00 0.00 72,734.40 72,734.40 0.00

40161 GLOBI LEK 0.00 0.00 47,458.80 47,458.80 0.00

40162 ELEKTROMAGJIA LEK 0.00 0.00 129,999.60 129,999.60 0.00

40163 PC STORE LEK 0.00 0.00 81,315.60 81,315.60 0.00

40164 megatek LEK 0.00 0.00 22,084.80 22,084.80 0.00

40165 ALB AM 1 LEK 0.00 0.00 4,080.00 4,080.00 0.00

40166 NEPTUN LEK 0.00 0.00 239,990.40 239,990.40 0.00

40167 DIGIT ALB LEK 0.00 0.00 29,930.40 29,930.40 0.00

40168 GIPS KARTON LEK 0.00 0.00 422,568.00 422,568.00 0.00

40169 DHL INTERNATIONAL LTD LEK 0.00 0.00 13,800.00 13,800.00 0.00

40170 KASTRATI LEK 0.00 0.00 4,730,987.00 4,730,987.00 0.00

40171 ABB LTD LEK 0.00 0.00 3,488,209.00 3,488,209.00 0.00

40172 AUTO-EKSPRES LEK 0.00 0.00 13,200.00 13,200.00 0.00

40173 EL ARSEN LEK 0.00 0.00 14,400.00 14,400.00 0.00

40174 AUTO-FRANCE LUBRICANTS LEK 0.00 0.00 343,700.00 686,900.00 0.00 343;208:00

40175 HITZINGER GMBH LEK 0.00 0.00 609,145.00 609,145.00 0.00 ;?Te = ?-2
S -

40176 COBALT LEK 0.00 0.00 40,002.00 40,002.00 0.00 th '; rj




40177 NEWTON TRANSFORMATOR LEK 0.00 0.00 2,602,710.00 2,602,710.00 0.00

40178  |MS GROUP SHA LEK 0.00 0.00 43,599.60 43,599.60 0.00

40179 SINTEZA CO shpk LEK 0.00 0.00 85,586.40 85,586.40 0.00

40180 TASHI SHPK LEK 0.00 0.00 45,999.60 45,999.60 0.00

40181 MIRLIN LEK 0.00 0.00 7,200.00 7,200.00 0.00

40182 FRIZUN ARMATUR LEK 0.00 0.00 84,190.80 84,190.80 0.00

40183 UNITED TRANSPORT LEK 0.00 0.00 2,208.00 2,208.00 0.00

40184 ALBANIA COURIER LEK 0.00 0.00 9,999.60 9,999.60 0.00

40185 INTERALBANIA LEK 0.00 0.00 751,086.00 751,086.00 0.00

40186 DRITAN GJINAJ LEK 0.00 0.00 12,500.40 12,500.40 0.00

40189 DAST LEK 0.00 0.00 49,680.00 49,680.00 0.00

40190 EURO FLUID HIDRAULIK AUSTRI LEK 0.00 0.00 148,885.20 148,885.20 0.00

40191 T.ILA LEK 0.00 0.00 1,006.80 1,006.80 0.00

40192 Calkoi LEK 0.00 0.00 87,084.00 87,084.00 0.00 “ "_?" ;\;\\
I2Z N A\

40193  |Victoria Al LEK 0.00 0.00 13,920.00 13,920.00 0.00 —% \
=9 of

40194 Mekos LEK 0.00 0.00 35,000.40 35,000.40 0.00 NG ]

\,3? T k/\/

40195 Muhedin Musaj LEK 0.00 0.00 16,000.00 16,000.00 0.00 T

4110 KOKA ERGI ENERGY PESHK LEK 0.20 0.00 55,368,632.40 | 55,368,632.40 0.20

4111 KESH SHA LEK 0.00 0.00 81,997,095.60 | 82,423,682.20 0.00 426,586.60

4112 HITZINGER GMBH LEK 0.00 0.00 35,238.00 35,238.00 0.00

4113 Euro Fluid Hidraulik LEK 0.00 0.00 3,077.00 3,077.00 0.00

4211 Page per t'u paguar, Sektori1 LEK 0.00 194,825.60 2,254,270.80 2,213,591.20 0.00 154,146.00

4271 Punonjes Sigurimet Shog&Shendet, Sektorit LEK 0.00 0.00 469,808.80 469,808.80 0.00



4311 Shteti Sigurime Shog&Shend ,Sektori:1 LEK 0.00 96,157.90 748,866.00 705,144.60 0.00 DZ,830.0U
4421 Shteti Takse Page ,Sektori:1 LEK 0.00 27,470.00 201,410.00 186,740.00 0.00 12,800.00
444 Tatim mbi fitimin LEK 230,000.00 0.00 1,244,200.00 0.00 1,014,200.00
445 TVSH LEK 109,027,018.70 0.00 7,932,385.00 101,094,633.70
4456 Shteti - Tvsh e zbritshme LEK 0.00 0.00 22.894,288.00 | 22,894,288.00 0.00
4457 Shteti - Tvsh e pagueshme LEK 0.00 0.00 22,894,288.00 | 22,894,288.00 0.00
4550 Ortake llogari SHPK SHIJAKU LEK 0.00 222,533,399.16 4,964,849.16 5,341,300.00 0.00 222,909,850.00
4551 Ortake llogari SHPK KOKA LEK 0.00 156,690,197.66 23,244,083.64 0.00 179,934,281.30
4552 Ortake Llogari Xheladin Zela LEK 0.00 15,463,005.00 369,356.00 4,964,849.16 0.00 20,058,498.16
4681 Huamarrje nga bankat Raifaisen bank LEK 0.00 253,628,365.00 19.410,232.00 | 19,537,295.00 0.00 253,755,428.00
488 Te ardhura te periudhave te ardhshme LEK 0.00 5,271,966.88 5,271,966.88 0.00
51211 Llogari ne lek Raiffeisen Bank LEK 843,471.14 0.00 90,008,146.20 | 55,159,665.79 35,691,951.55
512411 |LLogari ne Euro Raifeisen bank LEK 2,687,650.40 0.00 57,407,235.00 | 60,080,559.40 14,326.00
5311 Vlera monetare, ne leke LEK 0.00 0.00 5,837,438.64 5,837,438.64 0.00
581 Xhirime nga arka ne banke e anasjelltas LEK 0.00 0.00 71,477,145.00 | 71,477,145.00 0.00
601 Blerje materiale te para e té tiera LEK 0.00 0.00 31,761,804.00 76,042.00 31,685,762.00
604 Blerje energiji,avull,uje LEK 0.00 0.00 47,399.00 47,399.00
613 Qira LEK 0.00 0.00 483,200.00 483,200.00
618 Te tjera LEK 0.00 0.00 1,230,555.00 1,230,555.00
621 Personel jashte njesise LEK 0.00 0.00 125,187.00 125,187.00
625 Transferime, udhetime, dieta LEK 0.00 0.00 1,072,000.00 1,072,000.00 ;rj:f‘:‘ zZ ; N
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK 0.00 0.00 855,041.00 855,041.00 ';: ;3 ?’:’

| 2 = m
627 Shpenzime transporti LEK 0.00 0.00 71,151.00 71,151.00 l'“\:"r' = f“

S b



40177 NEWTON TRANSFORMATOR LEK 0.00 0.00 2,602,710.00 2,602,710.00 0.00

40178  |MS GROUP SHA LEK 0.00 0.00 43,599.60 43,599.60 0.00

40179  |SINTEZA CO shpk LEK 0.00 0.00 85,586.40 85,586.40 0.00

40180 |TASHI SHPK LEK 0.00 0.00 45,999.60 45,999.60 0.00

40181 MIRLIN LEK 0.00 0.00 7,200.00 7,200.00 0.00

40182  |FRIZUN ARMATUR LEK 0.00 0.00 84,190.80 84,190.80 0.00

40183  |UNITED TRANSPORT LEK 0.00 0.00 2,208.00 2,208.00 0.00

40184  |ALBANIA COURIER LEK 0.00 0.00 9,999.60 9,999.60 0.00

40185  |INTERALBANIA LEK 0.00 0.00 751,086.00 751,086.00 0.00

40186 DRITAN GJINAJ LEK 0.00 0.00 12,500.40 12,500.40 0.00

40189  |DAST LEK 0.00 0.00 49,680.00 49,680.00 0.00

40190 |EURO FLUID HIDRAULIK AUSTRI LEK 0.00 0.00 148,885.20 148,885.20 0.00

40191 T.1.A LEK 0.00 0.00 1,006.80 1,006.80 0.00

40192  |Calkoi LEK 0.00 0.00 87,084.00 87,084.00 0.00 /5? AN

) o\

40193  |Victoria Al LEK 0.00 0.00 13,920.00 13,920.00 0.00 -’-, \
S w

40194  |Mekos LEK 0.00 0.00 35,000.40 35,000.40 0.00 \%. 2o \—fﬁ/

“Q”f e 3

40195  |Muhedin Musgj LEK 0.00 0.00 16,000.00 16,000.00 0.00

4110 KOKA ERGI ENERGY PESHK LEK 0.20 0.00 55,368,632.40 | 55,368,632.40 0.20

4111 KESH SHA LEK 0.00 0.00 81,997,095.60 | 82,423,682.20 0.00 426,586.60

4112 HITZINGER GMBH LEK 0.00 0.00 35,238.00 35,238.00 0.00

4113 Euro Fluid Hidraulik LEK 0.00 0.00 3,077.00 3,077.00 0.00

4211 Page per t'u paguar, Sektoril LEK 0.00 194,825.60 2,254,270.80 2,213,591.20 0.00 154,146.00

4271 Punonjes Sigurimet Shog&Shendet, Sektorit LEK 0.00 0.00 469,808.80 469,808.80 0.00




628 Shpenzime per sherbimet bankare LEK 0.00 0.00 1,474,256.25 916.10 1,473,340.15
632 Taksa, tarifa doganore LEK 0.00 0.00 56,730.00 56,730.00
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 0.00 0.00 154,882.65 154,882.65
638 Tatime te tjera LEK 0.00 0.00 2,743,236.00 2,743,236.00
6411 Pagat ... pér personelin e furnizimit, prodhimi LEK 0.00 0.00 2,527,400.00 2,527,400.00
6441 Sigurimet ... pér personelin e furnizimit, prodif LEK 0.00 0.00 422 075.80 422,075.80
657 Gjoba e demshperblime LEK 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00
667 Shpenzime pér interesa LEK 0.00 0.00 30,187,329.62 30,187,329.62
668 Shpenzime financiare té tjera LEK 0.00 0.00 417,000.00 417,000.00
669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valuto LEK 0.00 0.00 51,963.96 51,963.96
681 Amortizimet e aktiveve afatgjate LEK 0.00 0.00 34,191,309.00 34,191,309.00
69 Tatimi mbi fitimin LEK 0.00 0.00 1,244,200.00 1,244,200.00
701 Shitje e produkteve te gatshem LEK 0.00 0.00 68,330,913.00 0.00 68,330,913.00
705 Shitje mallrash LEK 0.00 0.00 38,315.00 0.00 38,315.00
722 Prodhimi i AA materiale LEK 0.00 0.00 46,140,527.00 0.00 46,140,527.00
769 Fitim nga kembimet valutore LEK 0.00 0.00 5,727,809.35 0.00 5,727,809.35
Totali
717,769,055.12 2,023,731,720.79 2,023,731,720.79 899,336,725.31 | 899,336,725.31 899,336,725.31 899,336,725.31
Diferenca 0.00 0.00
KOKAER( Printuar me - 16/03/2013 EKONDMISTI ADMINISTRATORI 7 ENegN
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KOKA ERGI ENERGY PESHK

PASQYRE E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE MAKINERIVE DHE PAISJEVE TE PRODHIMIT T

E ENERGJISE ELEKTRIKE

TURBINA 1 MAKINERI PAISJE PRODHIMI TE PA TRUPEZUARA NE MYNYRE TE QENDRUESHME ME NDERTESEN
TE ZMONTUESHME
NR. Pershkrimi Sasia Cmimi Vlera totale Vlera ne lek Amortizimi  |Vlera mbetur %amort |Amort llogaritur | Amor progresi |Vler mbetur Data
31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 2012|viti 2012 31.12.2012 31.12.2012
1 |Gjeneratori 11'€ 190.176.5 | € 190,177 26,434,533 - 26,434,533 20 3,084,028 3,084,028 23,350,505 |01.06.2012
2 |Valvula kryesore 2l € 293305 |€ 58,661 8,153,879 - 8,153,879 20 951,285 951,285 7,202,594 |01.06.2012
3 |Runeri 1| € 30,0000 | € 30,000 4,170,000 - 4,170,000 20 486,500 486,500 3,683,500 |01.06.2012
4 |Valvula kryesore kundra peshe 2 € 20000 |€ 4,000 556,000 - 556,000 20 64,866 64,866 491,134 |01.06.2012
SHUMA TOTALE € 282,838 39,314,412 - 39,314,412 20 4,586,679 4,586,679 34,727,733 |01.06.2012
TE PA ZMONTUESHME me 5% MAKINERI PAISJE PRODHIMI TE TRUPEZUARA NE MYNYRE TE QENDRUESHME
NR.|Pershkrimi Sasia| Cmimi [Vlera totale |Viera ne lek 0|Vlera ne lek 5|amort llogaritur | Amort progres |Vier mbetur  |Data
1 |Baza e gjeneratorit 1| € 15,000.0 | € 15,000 2,085,000 - 2,085,000 5 60,812 60,812 2,024,188 |01.06.2012
2 |Tubi spiral i turbines + distributori (shperndaresi) 1| € 137,500.0 | € 137.500 19,112,500 - 19,112,500 5 557,447 557,447 18,555,053 [01.06.2012
Tubi 1 (duke perfshire mbulesen pastruese hapese) 1| € 15,000.0 | € 15,000 2,085,000 - 2,085,000 5 60,812 60,812 2,024,188 |01.06.2012
SHUMA TOTALE € 167,500 23,282,500 - 23,282,500 5 679,071 679,071 22,603,429 |01.06.2012
TURBINA 2
TE ZMONTUESHME me 20% MAKINERI PAISJE PRODHIMI TE PA TRUPEZUARA NE MYNYRE TE QENDRUESHME ME NDERTESEN
NR.] Pershkrimi Sasia Cmimi Vlera totale |viera nelek Vlera ne lek Amort llogaritur Amort progres |Vler mbetur
1 - |Gjeneratori 1| € 190.176.5 | € 190,177 26,434,533 = 26,434,533 20 3,084,028 3,084,028 23,350,505 |01.06.2012
2 |Volanti 2| € 1,000.0 | € 2.000 278,000 = 278,000 20 32,433 32,433 245,567 |01.06.2012
3 |Runeri 1| € 30,0000 | € 30,000 4,170,000 = 4,170,000 20 486,500 486,500 3,683,500 |01.06.2012
4 |Mbulesa e volantit 2| € 1.000.0 | € 2,000 278,000 = 278,000 20 32,433 32,433 245,567 |01.06.2012
SHUMA TOTALE € 224,176.5 31,160,533 = 31,160,533 20 3,635,394 3,635,394 27,525,139
TE PA ZMONTUESHME me 5% MAKINERI PAISJE PRODHIMI TE TRUPEZUARA NE MYNYRE TE QENDRUESHME
NR.|Pershkrimi Sasia| Cmimi |Vlera totale |vieranelek Vlera ne lek 5|amort llogaritur | Amort progres |Vier mbetur  |01.06.2012
1 |Baza e gjeneratorit 1| € 15,0000 | € 15,000 2,085,000 = 2,085,000 5 60,812 60,812 2,024,188 |01.06.2012
2 |Tubi spiral i turbines + distributori (shperndaresi) 1| € 137,500.0 | € 137,500 19,112,500 - 19,112,500 5 557,447 557,447 18,555,053 |01.06.2012
Tubi 1 (duke perfshire mbulesen pastruese hapese) 1] € 15,000.0 | € 15,000 2,085,000 = 2,085,000 5 60,812 60,812 2,024,188 |01.06.2012
SHUMA TOTALE € 167,500 23,282,500 = 23,282,500 5 679,071 679,071 22,603',929" S




PER TE DY TURBINAT
TE ZMONTUESHME me 20%

MAKINERI PAISJE PRODHIMI TE PA TRUPEZUARA NE MYNYRE TE QENDRUESHME

NR.| Pershkrimi Sasia Cmimi Vlera totale Vlera ne lek Vlera ne lek 20|Amort llogaritur | Amort progres |Vler mbetur 01.06.2012
1 |Njesite hidraulike 1 dhe 2 2| € 182835 | € 36.567 5,082,813 - 5,082,813 20 592,995 592,995 4,489,818 (01.06.2012
2 |Frena HPW63R (2 sete = 4cope) 2| € 13.903.1 | € 27.806 3,865,061 - 3,865,061 20 450,924 450,924 3,414,137 |01.06.2012
3 |Pjese te ndryshme 2] € 500.0 | € 1.000 139,000 - 139,000 20 16,217 16,217 122,783 |01.06.2012
4 |Komponente hidraulike 1| € 1.000.0 | € 1.000 139,000 - 139,000 20 16,217 16,217 122,783 |01.06.2012
5 |Pjese nderrimi 1] € 2.000.0 | € 2,000 278,000 - 278,000 20 32,433 32,433 245,567 |01.06.2012
6 |Trupi oval boshti pyke 11€ 25000 )€ 2.500 347,500 - 347,500 20 40,542 40,542 306,958 |01.06.2012
7 |Tuba vaji hidraulik 5| € 200.0 | € 1.000 139,000 - 139,000 20 16,217 16,217 122,783 |01.06.2012
8 |Tubat hidraulike 14| € 2500 | € 3,500 486,500 - 486,500 20 56,758 56,758 429,742 |01.06.2012
9 |Pajisjet elektrike dhe te kontrollit 1] € 4347246 | € 434,725 60,426,671 - 60,426,671 20 7,049,778 7,049,778 53,376,893 [01.06.2012
10 |Transformatoret 1| $ 16.200.00 | € 16.200 2,251,800 - 2,251,800 20 262,710 262,710 1,989,090 |01.06.2012
II' |[KUADRI MBROJTES 1| € 20.606.0 | € 20,606 2,864,234 - 2,864,234 20 334,160 334,160 2,530,074 [01.06.2012

) SHUMA TOTALE € 546,904 76,019,579 - 76,019,579 8,868,951 8,868,951 67,150,628 |01.06.2012
TE PA ZMONTUESHME me 5% MAKINERI PAISJE PRODHIMI TE TRUPEZUARA NE MYNYRE TE QENDRUESHME

NR.|Pershkrimi Sasia| Cmimi |Vlera totale [vieranelek Viera ne lek Amort llogaritur | Amort progres |Vler mbetur  [01.06.2012
1 |Tubi i bifurkimit (degezimit) - tubi hyres 1 1| € 4.000.0 | € 4.000 556,000 556,000 5 16,216 16,216 539,784 |01.06.2012
2 |Tubi2 2| € 21,6535 | € 43.307 6,019,673 6,019,673 5 175,573 175,573 5,834,100 |01.06.2012
3 |Tubi i bifurkimit (degezimit) - tubi Y 11 € 13,5810 | € 13,581 1,887,759 1,887,759 5 55,060 55,060 1,832,699 |01.06.2012
4 |Tubi i bifurkimit (degezimit) - tubi hyres 2 1| € 4.0000 | € 4.000 556,000 556,000 5 16,216 16,216 539,784 |01.06.2012
5 |Tubi i bifurkimit (degezimit) - tubi hyres 3 1| € 3.000.0 | € 3.000 417,000 417,000 S 12,162 12,162 404,838 |01.06.2012

SHUMA TOTALE € 67,888 9,436,432 9,436,432 275,227 275,227 9,161,205
PERMBLEDHESE PER AMORTIZIMIN E MAKINERI PAISJEVE DHE PJESEN NDERTIMORE
1 |TOTALI PER DY TURBINAT MAKINERI € 1,456,805 | $ 202,496,006 $ 202,496,006 18,724,393 18,724,393 183771563|01.06.2012
2 |ToTALI PER ANEN NDERTIMORE 409,983,708 409,983,708 11,957,858 11,957,858 398025850/01.06.2012
3 |TOTALI PER HIDROCENTRALIN € 1,456,805 612,479,714 612,479,714 30,682,251 30,682,251 581797413|01.06.2012
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SHPK KOKA ERGI ENERGY PESHK

INVENTARI | AKTIVEVE AFATGJAT E MATERIALE 31.12.2012 A.A.GJ.M VLER FILLESTARE
© Sipas te dhenave |Sipas te dhenave REZULTATE
s kontabile te invetarizimit teprica Mungesa
Nr. Emertimi » |Cmimi Koha
© Sasia |Viefta Sasia |Vlefta Sasi Viefte sasi Vliefte e blerjes
=z
g . 3 4 5 Bl 7 8 9
1 |EKSKAVATOR ZINXHIRE |cop | 2319000 1 2319000 1 2319000 01.08.2008
2 |FADROME cop 1893174 1 1893174 1 1893174 01.08.2008
3 |[KOMPRESOR cop 255000 1 255000 1 255000 01.08.2008
4 |KAMION BENZ cop| 5000000 1 5000000 1 5000000 27.09.2008
5 |[TELEVIZOR cop 87500 1 87500 1 87500 30.09.2008
6 |PAISJE ZYRE TIRANE |cop 5306 15 79600 15 79600 13.02.2009
7 |SONDE SHPIMI cop | 12584452 1] 12584452 1 12584452 27.06.2009
8 IMOTORR KOMPRESOR _|cop 203000 1 203000 1 203000 04.08.2009
9 |GRUP ELEKTROGJEN cop 343200 1 343200 1 343200 11.09.2009
10|RUL BOMAG cop| 1329400 1 1329400 1 1329400 08.09.2009
11 |POMPE BETONI cop 3812940 i 3812940 1 3812940 14.07.2011
12| TAVOLINE KOMPJUTERI _|cop 7492 1 7492 1 7492 10.01.2012
13|KARRIKE cop 4292 2 8593 2 8593 10.01.2012
14|MAKINE FSHRESE cop 2329 1 2329 1 2329 10.01.2012
15|FSHESE KORENTI cop 39549 1 39549 1 39549 12.01.2012
16 |FRIGORIFER cop 108333 1 108333 1 108333 28.01.2012
17 |LAPTOP cop 67763 1 67763 1 67763 28.01.2012
18 |ASPIRATOR cop 5625 1 5625 1 5625 01.02.2012
19|SOBE cop 24167 1 24167 1 24167 01.02.2012
20|BOLIER cop 12492 1 12492 1 12492 01.02.2012
21|TELEVIZOR cop 36133 1 36133 1 36133 01.02.2012
22 |FRIGORIFER cop 21583 1 21583 1 21583 01.02.2012
23|PRINTER cop 12917 1 12917 1 12917 06.02.2012
24|LAND ROVER cop 800000 1 800000 1 800000 30.04.2012
25|FSHESE cop 3814 1 3814 1 3814 09.05.2012
26 |KONDICIONER cop 83250 1 83250 1 83250 22.12.2012
SHUMA 29141306 29141306
HIDROCENTRALI 612479714 612479714 31.05.2012
TOTALI M %’ 641621020 641621020 P ERGY O\
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KOKA ERGI ENERGY PESHK

SHOQERIA
INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SHOQERISE 31.12.2012
Nr |Lloji | automijetit Kapaciteti ton Targa Vlera
1|Kamion Benz mercedes 12|pa targa 5,000,000.00
2|Land Rover 4 vende [AA915DC 800,000.00
SHUMA 5,800,000.00
ADMINISTRATORI
MEHMET KOKA
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K88027901B
Emri tregtar KOKA ERGI ENERGY PESHK

Adresa BURREL

EMERTIMI

Totali | te ardhurave
Totali | shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21)
a) kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
c¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre
d) kontributet vulinetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shqiperise
&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tiera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagesimit, pritie percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
I) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
themelor
Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence,menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivlerresimi | akteve te gendrueshme
Rezultati | Vitit Ushtrimor

-Humbja

-Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Fitimi | tatueshem
Tatim fitimi | llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimitvjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktive te patrupezuara
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjara te aktivitetit
Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar)

Periudha tatimore
2012
Sipas Bilancit Fiskale

120,237,564.00 120,237,564.00
107,895,562.00 107,895,562.00
100,000.00 100,000.00
100,000.00 100,000.00
12,442,002.00 12,442,002.00
12,442,002.00 12,442,002.00
1,244,200.00 1,244,200.00
617,100.00 617,100.00
10,480,702.00 10,480,702.00
10,480,702.00 10,480,702.00

34,191,309.00

34,191,309.00

11,957,858.00

11,957,858.00

22,233,451.00

22,233,451.00
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SHOQERIA KOKA ERGIENERGY PESHK Datg, 15,/ 01_/2013
NIPTI K88027901B

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria KOKA ERGI ENERGY PESHK me NIPT K88027901B me
administrator Z/ MEHMET KOKA  dhe aksionere:

1. KOKA SHPK BULQIZE pergindja e pjesemarrjes 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2012 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/ MYSLIM HOXHA (kontabél i miratuar) me NIPT K37510936 1 /

Administratori i Shogérisé
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Republika e Shqiperise
KOKA & ERGI ENERGY PESHK SHPK Burrel me 20..03.2013

VENDIM NR 1 DATE 20/_03__ /2013
PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2012

Asamblea e ortakeve te shogerise KOKA ERGI ENERGY PESHK e mbledhur per te analizuar Pasqyrat
financiare te vitit 2012 kanstatoi se aktiviteti i shogerise bazohet ne ligjin e Koncensioneve nr 9663 date
18.12.2006 dhe ne baze te VKM nr 541 date 01.05,2008

Shpenzimet ( Investimi ) deri date 3 1.05.2012 prej 46.140.527 lek paraqitet si te ardhura Prodhim e
Aktiveve Afat gjate Materiale ne proces ne baze te situacioneve, bazuar ne VKM nr 783 date
22.11.2006 Per percaktimin e standarteve dhe te rregullave kontabile .

Pas dates 31.05.2012 deri me date 31.12.2012 shoqeria ka filluar prodhimin e energjise elektrike dhe eshte
realizuar nje qarkullim pa tvsh prej 68.369.228 lek ku jane paragitur si te ardhura nga prodhimi .

Pas zbritjese se shpenzimeve rezulton nje fitim para tatimit 12.342.002 lek
Tatim fitimi 10% 1.244.200 lek
Fitimi pas tatimit 11.097.802 lek
Zbritur per rezerve ligjore 5 % te fitimit 617.100 lek
Fitimi per shperndarje 10.480.702 lek

Per vitin 2012 jane paguar kestet e kredise bankare dhe interesat sipas kontrates

Vlefta e fitimit gjendje nuk do te shperndahet por do te kaloje si rezerve per te perballuar kestet ¢ kredise
bankare ne vitin 2013 dhe shpenzimet e aktivitetit te v 2013 .

Viefta 10.480.702 lek te kaloje ne rezerva te tjera.

Vlefta e investimit gjithsej kosto e ndertimit 612.479.714 lek
Makineri 29.141.306 lek
Blerje toke 11.775.000 lek
TOTALI I INVESTIMIT 653.396.020 lek

Shogeria e kryen investimin me burimet e veta dhe te huajtura dhe aktivitetit ekonomik i ndertimit te
Hecit eshte nje vetfurnizim sipas ligjit nr 7928 date 27.04.1995 i ndryshuar

Aktiviteti ekonomik i shogerise eshte ne perputhje me ligjet ne fuqi , me Ligjin nr 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetrin dhe pasqyrat financiare “, VKM nr 783 date 22.11.2006 “ Per percaktimin e
standarteve dhe te rregullave kontabile”.

me ligjin nr 9663 date 18.12.2006 “Per Koncensionet” , VKM nr 541 date 01.05.2008 , prandaj ortaket
miratojne pasqyrat financiare te vitit 2012 dhe veprimtarine ekonomiko financiare investuese per ndertimin
e Hecit Peshk Martanesh rrethi Bulgize .

Investimi eshte perballuar nje pjese nga kontributet e ortakeve si vijon .

SHKP Shijaku per 222.909.850 lek
SHPK Koka  per 179.934.281 lek
Ortaku Xheladin Zela 20.058.498 lek
Gjithsejt 422.902.629 lek

Perballuar me kredi bankare 230.493.391 lek

Kredi bankare e terhequr gjithsejt 273.165.660 lek , likujduar viti 2012, 19.410.232 lek mbetja
253.755.428 lek

Ky vendim ti dergohet Drejtorise Rajonale te Tatimeve Peshkopi dhe Q.K.R

ORTAKET E SHOQERISE

SHPK KOKA

ADMINISTRATORI
MEHMET KOKA
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SHENIME SHPJEGUESE BILANCIT KONTABEL DATE 31.12.2012

{OKA ERGI ENERGY PESHK MARTANESH BULQIZE

Shogeria Koka Ergi Energy Peshk eshte krijuar me date 01.07.2008 dhe eshte > rregjistrur ne QKR _ne baze te VKM nr 541
fate 01.05.2008 per te ndertuar me Koncension Hidrocentralin e Peshkut ne rrethin e Bulgizes .

e baze te VKM 541 date 01.05.2008 dhe kontrates se koncensionit te lidhur me M.E.T E_kjo shogeri ka aktivitet ndertimi
ihe investimi__deri ne perfundimin e vepres , dhe aktiviteti | saje bazohet ne ligjin € Koncensioneve nr 9663 date 18.12.2006
sipas formes BOT

<jo shogeri eshte krijuar nga tre ortake shogeria Koka , Shogeria Shijaku Fushe Kruje dhe ortaku Xheladin Zela

hvestimi ka filluar ne daten 01.08.2008 dhe per vitet 2008 , 2009 ,2010, 20122 shogeria ka pasur aktivitet investimi e ndertimi ¢
sasqyrat financiare kane gene te barazuara pra pa fitim . |
Siate vitit 2012 deri date 31,05.2012 shogeria ka kryer aktivitet investues ku eshte bere dhe perfundimi | punimeve . Pas kesaje
srodhimi | energjise elektrike dhe shpenzimet dhe te ardhurat jane mbajtur si shpenzime dhe te ardhura shfrytezimi dhe punime
Ser ndertimin per vleften 46.140.527 lek jane trajtuar si prodhim e aktiveve afat gjate materiale . |
Situacioni | punemeve te ndertimit deri date 31.05.2012 eshte per 46.140.527 _lek per periudhen 01.01.2012 deri_31 .05.2012 ¢
Vlefta e investimit te kryet ne ndertim heci Peshk eshte per 612.479.714 lek pa TVSh si dhe jane bere investime ne makineri pais
99.141.306 lek , Berje toke per 11.775.000 lek Gijithse i viefta e investimit eshte per 653.396.020 lek
Pas dates 31.05.2012 deri ne muajin_dhjetor jane faturuar prodhim Energje elektrike .

Investimet e kryera jane financuar nga ortaket si vijon

SHPK Shijaku _per 222.909.850 lek SHPK Koka per 179.934.281 lek dhe ortaku Xheladin Zela 20.058.498 lek gjitisejt 422
Kredia bankare e marre hua prej fillimit te aktiviteit eshte per 573.165.660 lek nga ku per vitin 2012 19.537.295 lek

Gjate vitit 2012 jane likujduar kestet kredie per 19. 410.232 lek_dhe gjendja date 31 12.202 eshte per 253.755.428 lek
Gjate vitit jane paguar interesa bankare per vieften 30.187.329 lek si dhe komisione per shebime bankare per 1.473.340 lek .

Gjate vitit 2012 shogeria ka pasur detyrim ndaj tatimeve vetem sigurimet shogerore e shendetsore dhe T.A.P te cilat | ka
likujduar ne baze te afateve .

Shoqeria ka ne aktivet e saja ne llogarine kerkesa te arketueshme TVSh kreditore per nje vlefte prej 101 .094.633 lek si detyrim k
ne FDP e TVSH paragitet nje vlefte kreditore prej 63,363.345 lek . Diferenca vien se akoma nuk eshte paguar TVSH per blerje
te makineri paisjeve nga shogeria Gugler water Austri dne sipas dispozitave tatimore nuk jane deklaruar si importe , ne librin e k
EDP e TVSH deri date 31.12.2012 per vieften 37.726.193 lek Kjo vlefte paragitet si detyrim ne llog 401 Gugler Water Austri |
Tatim fitimi | llogaritur eshte 1244200 lek paradhenjet e paguara nga filimi deri 31.12.2012 jane per 230.000 lek dhe diferenca p
eshte per 1.014.000 lek lek

Kontabilteti eshte mbajtur ne baze te ligjit nr 9228 date 59.04.2004 dhe standarteve kombetare te kontabilitetit

Nuk ka ndryshime ne politkat_kontabile te ketije viti me vitet meparshme

Nuk ka gabime materiale ne ushtrime e meparshem

Nuk ka ngjarje materiale pas dates mbylljes bilancit

Nuk ka pasiguri ne vazhdimesine e veprimtarise ekonomike

Bashkangjitur_dhe pjese e shenime spieguese jane

Inventari | Aktiveve Afat gjate date 31.12.2012 me vlefte fillestare dhe llogaritja e amortizimit te tyre

Gjendja e llogarive Mastro_ku paragiten gjendje e te gjitha llogarive ne fillim te vitit, levizjet gjate vitit, dhe gjendja ne fund
te vitit e kuadruar me postete bilancit e kontabel

Deklarata tatimore , vendimi | miratimit te rezultatit_nga ortaket

Pasqyrat statistikore nr 1e 2,3 si dhe deklarata e administratorit ,

Shogeri nuk ka kontrata per marrje dhe dhejne me gera te aktiveve si dhe nuk ka ndertese ne pronesi

Nga ana e ortakeve investues eshte bere deklarimi | te ardhrave personale te investura ne ndertimin e hecit peshk deri date 31.C
date kur eshte kryer kontrolli | pergjithshem | aktivitetrit ekonomik nga fillimi date 01.08.2008 deri date 31.05.2011 dhe deri date 3

/
HARTUESI ADMINISTRATORL .
MEHMET KOKA -«
A PIE “’»-f"\‘ |
4 f 3 KOKA&ERG! |
. "\. NIPT K880279018  J

NS a4
\\_O/‘-_,g? " ot
™ EL- I'N\-i:_.-

g




